
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» 

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024 года                                                                         №169 -од 

пос. Кумская Долина 
 

Об организации общественного (родительского) контроля за организацией 

питания обучающихся   

      В соответствии с методическими рекомендациями Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

2.4.0180-20 от 18.05.2020 года, на основании постановления администрации 

Левокумского муниципального района Ставропольского края № 462 от 05 

августа 2020 года «Об обеспечении Перечня мероприятий («дорожной 

карты») по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получивших начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях Левокумского муниципального округа 

Ставропольского края, обеспечивающих 100 % охват от числа таких 

обучающихся в указанных образовательных организациях» и в целях 

обеспечения общественного (родительского) контроля за организацией 

питания обучающихся в МКОУ СОШ № 5 Левокумского муниципального 

округа 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1.Организовать работу и утвердить состав общественного (родительского) 

контроля за организацией питания обучающихся 1-4 классов МКОУ СОШ № 

5 со 2 сентября 2024 года (Приложение 1). 

   2.Утвердить план-задание для  (родительского) контроля школьной 

столовой (Приложение 2). 

   3.Классным руководителям 1-4 классов довести до сведения 

вышеуказанную информацию об организации общественного 

(родительского) контроля питания. 

   4.Ответственному за школьное питание (Трощенкова С.И.): 

   4.1.оказывать содействие родителям (законным представителям) в 

проведении общественного (родительского) контроля школьного питания; 



    4.2. своевременно заполнять журнал «Общественного (родительского) 

контроля питания в школе» (дата, наименование блюда, оценка в баллах (1-

5), замечания, Ф.И.О. родителя (законного представителя), подпись. 

    5.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Пушечкину С.Ф. 

 

 

Директор                                                               Н.В.Кизим 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 02.09.2024 г. №169 -од 

Состав общественного (родительского) контроля за организацией питания 

обучающихся 1-4 классов 

 

№ Класс Ф.И.О. родителя (законного 

представителя) 

1 1 класс Левкина Наталья Анатольевна 

2 2 класс Липай Кристина Сергеевна 

3 3 класс Дроботенко Дарья Михайловна 

4 4 класс Половая Любовь Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу от 02.09.2024 г. №169-од 

План-задание для комиссии: 

1. Осуществлять контроль за доброкачественностью готовой продукции, 

проводить оценку качества готовой пищи в соответствии с правилами 

бракеража пищи; 

2. Проверить наличие контрольного блюда; 

3. Определить фактический выход одной порции каждого блюда; 

4. Проверить блюда на соответствие в меню. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


